АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНЧИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 февраля 2022 г.                                                                                                      № 15

Об утверждении отчетов об исполнении
муниципальных программ  за  2021 год
в МО «Иванчиковский сельсовет» Льговского района
Курской области

В соответствии с постановлением Администрации Иванчиковского сельского поселения от 20.02.2013 г №16 «Об утверждении порядка принятия решений о разработки муниципальных программ Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района , их формировании, реализации и проведения оценки эффективности реализации» ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе "Муниципальная программа «Развитие культуры в Иванчиковском сельсовете  Льговского района Курской области 2021-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета от № 20 от 16.12.2020г. по результатам за 2021 год согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета от 16.12.2020 года №17 по результатам за 2020год согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе МО «Иванчиковский сельсовет» Льговского  района Курской области  на 2021-2023 годы «Развитие  малого и среднего предпринимательства на территории МО «Иванчиковский сельсовет», утвержденной постановлением администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района № 18 от 16.12.2020г., по результатам за 2020год согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
        4.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе  «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета от 16.12.2020 года №21 по результатам за 2020 год согласно приложения 4 к настоящему постановлению.
      5.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской области на 2021-2023годы » утвержденной постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета от 16.12.2020 года №19 по результатам за 2019год согласно приложения 5 к настоящему постановлению.
       6. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе   «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2021 – 2023 годы», утвержденной постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета от 16.12.2020 года №22 по результатам за 2021год согласно приложения 6 к настоящему постановлению.
       7.  Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области на 2021-2023 гг.», утвержденной постановлением Администрации Иванчиковского сельсовета от 16.12.2020 года №16 по результатам за 2020год согласно приложения 7 к настоящему постановлению.

    8.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Иванчиковского сельсовета.

    9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Иванчиковского сельсовета
Льговского района                                                                                            Киреев А.Н.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Иванчиковского сельсовета от 25.02.2022г  № 15

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
«Развитие культуры в Иванчиковском сельсовете  Льговского района Курской области 2021-2023 годы»
  отчетный период 2021 г.

	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Повышение  уровня культурного  обслуживания  населения
	Директор МКУК «ИванчиковскийЦСДК»
Романова В.Н.

	-сохранение и развитие материальной базы для обеспечения свободы творчества и прав граждан на культурное            -создание необходимых условий труда для работников муниципальных учреждений культуры, а также условий для организации досуга и отдыха посетителей

	01.01.2021
	31.12.2021
	6953,3
	2683,9

--------------------------------

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Иванчиковского сельсовета от  25.02.2021г. №15

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
«Развитие муниципальной службы в Администрации Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области  на 2021-2023  годы»
отчетный период 2021 г.

	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Совершенствование механизмов развития муниципальной службы в Администрация Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области, направленных на повышение качества, эффективности муниципального управления и обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Администрация Иванчиковского сельсовета
	повышение качества, эффективности муниципального управления и обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	01.01.2021
	31.12.2021
	6,00
	6,0
	-

--------------------------------

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Иванчиковского сельсовета от  25.02.2021г. №15

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
МО «Иванчиковский сельсовет» Льговского  района Курской области  на 2021-2023 годы «Развитие  малого и среднего предпринимательства на территории МО «Иванчиковский сельсовет»
отчетный период 2021 г.

	№ п/п
	Цель программы

	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

-Создание на основе программных мер  благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Иванчиковском сельсовете;
-обеспечение реализации целей и принципов, установленных Федеральным законом от 24 июля 2007 г.  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в Российской Федерации»; обеспечение реализации целей и принципов, установленных Федеральным законом от 24 июля 2007 г.  №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства  в Российской Федерации»;
-создание условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства, увеличения его вклада в решения задач социально-экономического развития поселения.
	Администрация Иванчиковского сельсовета

- создание новых рабочих мест;
- повышение доступности, качества и расширения спектра услуг, оказываемых субъектам малого и среднего предпринимательства специалистами организаций некоммерческой инфраструктуры малого и среднего . предпринимательства;
- создание на территории поселения инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;
- реализация инвестиционных проектов субъектов малого и среднего предпринимательства,
- увеличение стоимости основных фондов малых и средних предприятий ;
- снижение безработицы;
-увеличение размера средней заработной платы на малых и средних предприятиях поселения;
- увеличение инвестиционных вложений малых и средних предприятий поселения
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,5
	-
	-

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Иванчиковского сельсовета от  25.02.2021г. №15

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
 "Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта в Иванчиковском сельсовете Льговского района Курской области на 2021-2023  годы  ,
  отчетный период 2021 г.

	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Создание условий для укрепления здоровья населения, популяризации массового спорта и приобщение различных слоев населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения муниципального образования
	Администрация Иванчиковского сельсовета Льговского района

	- увеличение доли граждан муниципального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе учащихся, женщин, инвалидов;
повышение качества организационной работы, зрелищности проводимых мероприятий;
повышение эффективности средств физической культуры для использования в профилактической работе по борьбе с пьянством, наркоманией, курением, правонарушениями;
повышение интереса населения к занятиям физической культурой и спортом;
информированность населения и обеспечение доступности информации по вопросам физической культуры и спорта
	01.01.2021
	31.12.2021
	0,5
	-

--------------------------------

Приложение № 5
к постановлению Администрации
Иванчиковского сельсовета от 25.02.2021г. №15

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Иванчиковском сельсовета Льговского района Курской области на 2021-2023 годы,
     отчетный период 2021 г.

	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Обеспечение комплексной безопасности, минимизация социального, экономического и экологического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров, происшествий на водных объектах, биологической и химической опасности; уменьшение количества пожаров, снижение рисков возникновения и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций;
снижение числа травмированных и погибших на пожарах;
сокращение материальных потерь от пожаров;
создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан;
сокращение времени реагирования Добровольной пожарной команды на пожары, поисково-спасательных служб – на происшествия и чрезвычайные ситуации;
улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;
создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период;
повышение подготовленности к жизнеобеспечению населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях;
минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах
	Администрация Иванчиковского сельсовета Льговского района

	- уменьшение количества пожаров на территории Иванчиковского  сельсовета, улучшение работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;
повышение квалификации специалистов по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;
повышение защищенности учреждений социальной сферы от пожаров;
выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде и пропаганде безопасности в чрезвычайных ситуациях;
согласование перечня мест размещения для пострадавших в чрезвычайных ситуациях;
снижение рисков возникновения пожаров, чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий;
улучшение системы информирования населения муниципального образования для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций;
оснащение сил ДПД и нештатных аварийно-спасательных формирований необходимыми средствами пожаротушения;
повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на воде
	01.01.2021
	31.12.2021
	4,0
	4,0

Приложение № 6
к постановлению Администрации
Иванчиковского сельсовета от 25.02.2021г. №15

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2021 – 2023 годы»,
     отчетный период 2021 г.

	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными  ресурсами  Иванчиковского сельсовета Льговского района
	Администрация Иванчиковского сельсовета Льговского района

	1. Оформление права муниципальной собственности на все объекты муниципальной недвижимости.
2. Проведение реконструкции объектов муниципальной собственности.
3. Повышение уровня доходности от использования  муниципального имущества.
 4. Оптимизация  структуры  муниципальной  собственности  Иванчиковского сельсовета Льговского района» являются.
5.  Увеличение  доходности  от  использования  земельных  участков.
6. Увеличение  количества  участков,  вовлеченных  в  оборот.

	01.01.2020
	31.12.2020
	150,3
	  150,3

Приложение № 7
к постановлению Администрации
Иванчиковского сельсовета от 25.02.2021г. №15

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы:
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Иванчиковский сельсовет» Льговского района Курской области на 2021-2023годы»,
     отчетный период 2021 г.

	№ п/п
	Цель программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организация благоустройства территории Иванчиковского  сельсовета Льговского района (включая освещение улиц, озеленение территории Иванчиковского  сельсовета Льговского района, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм.
- обустройство мест захоронения погибших при защите Отечества;
увековечение памяти погибших при защите Отечества.
[bookmark: sub_303]Исходя из основных направлений военно-мемориальной работы в сфере увековечения памяти погибших при защите Отечества, включающей комплекс задач по обустройству мест захоронения, содержанию воинских захоронений, укреплению особого отношения со стороны государства к воинским захоронениям, дополнительной реализации форм увековечения памяти погибших при защите Отечества предусматривается решение следующих основных задач: «Сохранение и благоустройство воинских захоронений» (далее Подпрограмма) связана с решением задачи «Приведение состояния воинских захоронений к стандартам благоустройства».
[bookmark: sub_3031]1)восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений на территории Иванчиковского сельсовета Льговского района Курской области ;
2)Нанесение фамилий погибших при исполнении долга на мемориальные плиты»;
    Реализация мер по внесению в государственный кадастр недвижимости сведений о границах муниципальных образований и границах населённых пунктов

	Администрация Иванчиковского сельсовета Льговского района

	Повышение уровня благоустройства территорий  Иванчиковского сельсовета;
Приведение состояния воинских захоронений к стандартам благоустройства» осуществляется посредством выполнения мероприятия «Проведение мероприятий по сохранению и благоустройству воинских захоронений».
- обустройство мест захоронения погибших при защите Отечества;
- восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских захоронений;
- установка  мемориальной доски.
В рамках реализации указанных мероприятий предусмотрено участие органов местного самоуправления.
Итогом реализации мероприятий станет проведение восстановления воинского захоронения в с.Ольшанка.

	01.01.2021
	31.12.2021
	2193,6
	[bookmark: _GoBack]441,6